در پی شکست مصیبت‌بار اعراب در جنگ ۱۹۶۷م، ناصر در سیاست‌های منطقه‌ای و جهانی خود تغییراتی داد. ضمن اینکه حمایت ظاهری ایران از اعراب در سال ۱۹۶۷ فرصت خوبی برای بهبود روابط فراهم کرد و بر اثر میانجی‌گری کویت و تماس‌های طرفین، روابط ایران و مصر بار دیگر روند صعودی پیدا کرد. تا اینکه در هفتم شهریور ۱۳۴۹ (اوت ۱۹۷۰) دو کشور با صدور اعلامیه‌ای به ارتقای سطح روابط با سفارت تصمیم گرفتند، اما یک ماه پس از صدور اعلامیه تجدید رابطه بین دو کشور، «ناصر» فوت کرد (تکیه‌ای، ۱۳۷۵، ص ۹۶). با روی کار آمدن انور سادات، سیاست‌های مصر در عرصه خارجی تا حدود زیادی به موضع‌گیری‌های رژیم شاه نزدیک شد که روی گردانی سادات از بلوک شرق به سمت بلوک غرب و درپیش‌گرفتن سیاست اقتصادی مبتنی بر «بازار آزاد» از آن جمله است.